

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 003.11.04.2025-DIV

Aos doze dias do mês de junho de dois mil e vinte e cinco, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). Maria Vieira Lima Coelho, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº 003.11.04.2025-DIV, referente ao Processo Administrativo nº 00008.20250212/0002-46.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

30.607.801/0001-80 - AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA

1 - ELETRÔNICOS - AUDIO E VIDEO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	TELEVISOR DE 32 POLEGADAS	PHILCO	84,00	Unidade	2.221,06	1.440,00	120.960,00
2	TELEVISOR DE 43 POLEGADAS	PHILCO	117,00	Unidade	2.744,75	2.000,00	234.000,00
3	MICROFONE COM FIO E CABO ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS	LYCO	86,00	Unidade	169,76	135,00	11.610,00
4	MICROFONE SEM FIO ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:	LYCO	96,00	Unidade	782,17	672,00	64.512,00
5	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA PORTATIL	MONDIAL	52,00	Unidade	986,33	720,00	37.440,00
6	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA MÉDIA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS	MONDIAL	97,00	Unidade	872,93	872,00	84.584,00
7	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA GRANDE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS	FRAHM	56,00	Unidade	1.706,33	1.706,00	95.536,00
8	CAIXA AMPLIFICADA (ATIVA) E CAIXA ACÚSTICA (PASSIVA)	FRAHM	43,00	Unidade	4.630,67	4.000,00	172.000,00
9	"PROJETOR MULTIMÍDIA	GOLDENTEC	77,00	Unidade	2.545,45	1.600,00	123.200,00
10	TELA DE PROJEÇÃO	SUMAY	74,00	Unidade	1.039,67	702,00	51.948,00
VALOR TOTAL							995.790,00

2 - ELETRODOMÉSTICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
11	CONSERVADOR GRANDE HORIZONTAL	ESMALTEC	36,00	Unidade	4.851,47	4.850,00	174.600,00
12	CONSERVADOR MEDIO HORIZONTAL	ESMALTEC	23,00	Unidade	4.124,90	4.100,00	94.300,00



13	REFRIGERADOR/GELADEIRA PORTA	1	ESMALTEC	40,00	Unidade	2.368,22	2.368,00	94.720,00
14	REFRIGERADOR/GELADEIRA PORTA 300 LITROS	1	CONSUL	49,00	Unidade	4.047,53	3.990,00	195.510,00
15	REFRIGERADOR/GELADEIRA PORTAS	2	ELECTROLUX	51,00	Unidade	4.281,61	4.281,00	218.331,00
16	BEBEDOURO COM 2 TORNEIRAS		ESMALTEC	66,00	Unidade	923,35	923,00	60.918,00
17	BEBEDOURO DE MESA COM 2 TORNEIRAS		ESMALTEC	61,00	Unidade	922,33	922,00	56.242,00
18	LIQUIDIFICADOR DOMESTICO ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:		JL COLOMBO	54,00	Unidade	172,91	172,45	9.312,30
19	SANDUICHEIRA GRILL ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:		MONDIAL	45,00	Unidade	151,17	150,00	6.750,00
20	FRIGOBAR 122 LITROS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS		MIDEA	21,00	Unidade	1.629,67	1.629,00	34.209,00
21	FOGÃO DOMESTICO 4 BOCAS		ESMALTEC	55,00	Unidade	1.115,89	840,00	46.200,00
22	FOGÃO DOMESTICO 5 BOCAS		ESMALTEC	47,00	Unidade	1.568,11	1.350,00	63.450,00
23	FERRO DE PASSAR ROUPA		MONDIAL	32,00	Unidade	95,00	95,00	3.040,00
24	MICROONDAS 30 LITROS		AGRATTO	67,00	Unidade	1.134,33	890,50	59.663,50
25	PURIFICADOR DE ÁGUA REFRIGERADO ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:POSSUIR BANDEJA COLETORA REMOVÍVEL		ESMALTEC	39,00	Unidade	946,33	900,00	35.100,00
26	BATEDEIRA 12 VELOCIDADES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS		BRITANIA	40,00	Unidade	606,30	570,00	22.800,00
27	ASPIRADOR DE PÓ ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS		MONDIAL	28,00	Unidade	503,63	503,00	14.084,00
28	CAFETEIRA DOMESTICA		BRITANIA	45,00	Unidade	304,63	225,00	10.125,00
29	MAQUINA DE LAVAR DOMESTICA - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO:AUTOMÁTICA; CAPACIDADE: 15KG OU SUPERIOR		ELECTROLUX	19,00	Unidade	3.495,00	2.850,00	54.150,00
30	LAVADORA DE PRESSÃO COM JATO		MONDIAL	32,00	Unidade	975,02	750,00	24.000,00
51	BEBEDOURO DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS DE PRESSÃO - INOX		BELLIERE	53,00	Unidade	1.452,29	1.275,00	67.575,00
52	BEBEDOURO DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS DE PRESSÃO + CONJUGADO PARA CRIANÇA COM 1 TORNEIRA - INOX		BELLIERE	46,00	Unidade	1.524,62	1.520,00	69.920,00
VALOR TOTAL								1.414.999,80

3 - AR E VENTILAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
31	AR CONDICIONADO 9.000 BTUS	AGRATTO	100,00	Unidade	2.910,00	2.460,00	246.000,00
32	AR CONDICIONADO 12.000 BTUS	AGRATTO	163,00	Unidade	3.804,19	2.691,00	438.633,00
33	AR CONDICIONADO 18.000 BTUS	AGRATTO	123,00	Unidade	5.750,47	4.430,00	544.890,00
34	AR CONDICIONADO 22.000 BTUS	AGRATTO	40,00	Unidade	6.086,30	4.930,00	197.200,00
35	AR CONDICIONADO 24.000 BTUS	AGRATTO	216,00	Unidade	8.512,81	5.440,00	1.175.040,00
36	AR CONDICIONADO 30.000 BTUS	AGRATTO	10,00	Unidade	9.104,80	6.480,00	64.800,00
37	AR CONDICIONADO 48.000 BTUS	ELGIN	6,00	Unidade	12.594,33	11.400,00	68.400,00



38	AR CONDICIONADO 60.000 BTUS	ELGIN	6,00	Unidade	14.681,18	13.650,50	81.903,00
39	AR CONDICIONADO SPLITÃO 7,5 TR FRI	CARRIER	4,00	Unidade	20.217,83	18.000,00	72.000,00
40	AR CONDICIONADO SPLITÃO 15 TR FRI	CARRIER	4,00	Unidade	37.790,00	19.000,00	76.000,00
41	AR CONDICIONADO SPLITÃO 20 TR FRI	CARRIER	4,00	Unidade	47.207,68	20.000,00	80.000,00
42	CONDICIONADOR DE AR CASSETE FRI	ELGIN	4,00	Unidade	18.993,12	13.561,00	54.244,00
43	VENTILADOR DE PAREDE TUFÃO 50 CM	VENTISOL	593,00	Unidade	323,96	240,00	142.320,00
44	VENTILADOR DE PAREDE TUFÃO 60 CM	VENTISOL	728,00	Unidade	430,00	270,00	196.560,00
45	VENTILADOR DE COLUNA TUFÃO 50 CM	VENTISOL	78,00	Unidade	367,39	270,00	21.060,00
46	VENTILADOR DE COLUNA TUFÃO 60 CM	VENTISOL	88,00	Unidade	429,90	300,00	26.400,00
47	VENTILADOR DE MESA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:	VENTISOL	77,00	Unidade	159,37	150,00	11.550,00
VALOR TOTAL							3.497.000,00

4 - EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
48	"AMASSADEIRA RÁPIDA ESPIRAL 40KG	VENANCIO	2,00	Unidade	25.821,33	17.500,00	35.000,00
49	BEBEDOURO INDUSTRIAL: CONFECCIONADO EM AÇO INOX; POSSUIR NO MÍNIMO 03 (TRÊS) TORNEIRAS FRONTAIS	FRISBEL	55,00	Unidade	4.743,43	3.300,00	181.500,00
50	BEBEDOURO INDUSTRIAL: CONFECCIONADO EM AÇO INOX; POSSUIR NO MÍNIMO 04 (QUATRO) TORNEIRAS FRONTAIS;	FRISBEL	53,00	Unidade	5.092,00	3.600,00	190.800,00
53	ESPRESSO DE FRUTAS INDUSTRIAL	JL COLOMBO	25,00	Unidade	401,67	300,00	7.500,00
54	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 04 LITROS	JL COLOMBO	42,00	Unidade	843,00	810,00	34.020,00
55	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 06 LITROS	JL COLOMBO	41,00	Unidade	1.156,67	869,00	35.629,00
56	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 08 LITROS	JL COLOMBO	39,00	Unidade	1.171,33	930,00	36.270,00
57	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 10 LITROS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CAPACIDADE DO COPO: 04 (QUATRO) LITROS;	JL COLOMBO	15,00	Unidade	1.407,67	975,00	14.625,00
58	FOGÃO INDUSTRIAL 2 BOCAS	ITAJOB	25,00	Unidade	1.266,33	720,00	18.000,00
59	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS	ITAJOB	46,00	Unidade	1.511,60	950,00	43.700,00
60	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS	ITAJOB	39,00	Unidade	1.936,95	1.520,00	59.280,00
61	"FORNO COMBINADO A GÁS 20 GNS	VENANCIO	10,00	Unidade	31.509,33	19.000,10	190.001,00
VALOR TOTAL							846.325,00

7 - CADEIRAS E LONGARINAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
81	CADEIRA SECRETÁRIA DE ESCRITÓRIO ESTOFADA FIXA	FK	453,00	Unidade	280,33	220,00	99.660,00



82	CADEIRA SECRETÁRIA DE ESCRITÓRIO POLIPROPILENO FIXA	NEW	224,00	Unidade	220,33	175,00	39.200,00
83	CADEIRA DIRETOR COM BRAÇOS E 05 (CINCO) RODÍZIOS	FK	139,00	Unidade	668,33	668,00	92.852,00
84	CADEIRA SECRETARIA EXECUTIVA	FK	223,00	Unidade	509,00	440,00	98.120,00
85	CADEIRA PRESIDENTE	FK	47,00	Unidade	1.068,89	990,00	46.530,00
86	LONGARINA 3 LUGARES	NEW	119,00	Unidade	844,56	450,00	53.550,00
87	LONGARINA 4 LUGARES	NEW	128,00	Unidade	1.073,33	550,00	70.400,00
88	LONGARINA 5 LUGARES	NEW	59,00	Unidade	969,78	600,00	35.400,00
89	POLTRONA PARA AUDITÓRIO	NEW	534,00	Unidade	1.069,34	360,00	192.240,00
90	CADEIRA TIPO MONOBLOCO BRANCA SEM BRAÇO	IBAP	1.657,00	Unidade	78,73	40,00	66.280,00
91	CADEIRA TIPO MONOBLOCO BRANCA COM BRAÇO	IBAP	665,00	Unidade	102,97	48,00	31.920,00
92	CADEIRA PLÁSTICA INFANTIL	IBAP	136,00	Unidade	45,10	26,00	3.536,00
149	POLTRONA GIRATÓRIA, ESPALDAR ALTO, PADRÃO PRESIDENTE	FK	32,00	Unidade	3.170,51	1.782,00	57.024,00
150	POLTRONA FIXA PARA INTERLOCUÇÃO	FK	64,00	Unidade	1.102,00	720,00	46.080,00
156	CADEIRA SECRETÁRIA FIXA ESTOFADA COM BRAÇOS	NEW	56,00	Unidade	369,72	340,00	19.040,00
157	CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA ESTOFADA SEM BRAÇOS	NEW	82,00	Unidade	386,55	319,00	26.158,00
VALOR TOTAL							977.990,00

9 - MÓVEIS DE COZINHA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
97	ARMÁRIO DE COZINHA PADRÃO EM AÇO	TELASUL	62,00	Unidade	1.483,67	1.480,00	91.760,00
98	ARMÁRIO DE COZINHA SUSPENSO EM AÇO COM 03 PORTAS	TELASUL	45,00	Unidade	679,17	654,00	29.430,00
99	MESA EM POLIPROPILENO INJETÁVEL QUADRADA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: EMPILHÁVEL DE 04 LUGARES MEDINDO 70X70X70	IBAP	728,00	Unidade	116,63	70,00	50.960,00
100	MESA PLÁSTICAS QUADRADAS INFANTIL EMPILHÁVEL	IBAP	125,00	Unidade	89,57	47,00	5.875,00
102	CONJUNTO DE REFEITÓRIO, COM MESA E CADEIRAS - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MESA COM TAMPO INJETADO EM TERMOPLÁSTICO À BASE DE ABS COM 8 CADEIRAS	NEW	52,00	Unidade	3.943,00	2.880,00	149.760,00
103	CONJUNTO REFEITÓRIO INFANTIL, COM MESA E CADEIRAS - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MESA COM TAMPO INJETADO EM TERMOPLÁSTICO COM 6 CADEIRAS	NEW	38,00	Unidade	2.426,00	2.410,00	91.580,00
VALOR TOTAL							419.365,00

10 - EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E COMUNICAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
------	-----------	-------	------	------	---------	----------	----------



106	COMPUTADOR MÉDIO PORTE COMUM - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PROCESSADOR I3 LGA 1151	GOLDENTEC	192,00	Unidade	2.126,73	1.800,00	345.600,00
107	COMPUTADOR MÉDIO PORTE AVANÇADO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PROCESSADOR I5 LGA 1151	GOLDENTEC	114,00	Unidade	2.969,00	2.200,00	250.800,00
108	COMPUTADOR AVANÇADO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PROCESSADOR I7 LGA 1700;	POSITIVO	102,00	Unidade	3.592,75	3.200,00	326.400,00
109	COMPUTADOR ALL IN ONE - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TELA DE NO MÍNIMO 23 POLEGADAS SENDO LED	LG	85,00	Unidade	4.772,05	4.700,00	399.500,00
110	SERVIDOR TORRE	DELL	23,00	Unidade	22.263,00	18.200,00	418.600,00
111	NOTEBOOK COMUM - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PROCESSADOR: 2 NÚCLEOS, 4 THREADS, 3.0 GHZ A 4.0 GHZ, E 6MB CACHE; POSSUIR MEMÓRIA RAM DE 4GB A 8GB	POSITIVO	70,00	Unidade	3.592,77	3.000,00	210.000,00
112	NOTEBOOK AVANÇADO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PROCESSADOR: 6 NÚCLEOS, 8 THREADS, 3.30 GHZ (FREQUÊNCIA TURBO ATÉ 4.40 GHZ) E 10MB CACHE; MEMÓRIA RAM 4 GB	POSITIVO	152,00	Unidade	4.043,75	3.680,00	559.360,00
113	MONITOR COMUM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TAMANHO DA TELA DE NO MÍNIMO 18 POLEGADAS	DUEX	138,00	Unidade	506,33	450,00	62.100,00
114	MONITOR 2 - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TAMANHO DA TELA DE NO MÍNIMO 21 POLEGADAS	BRAZIL PC	172,00	Unidade	825,87	523,00	89.956,00
115	MONITOR 3 - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TAMANHO DA TELA DE NO MÍNIMO 27 POLEGADAS IPS	PHILIPS	107,00	Unidade	1.309,66	990,00	105.930,00
116	TABLET 2 - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MEMÓRIA: RAM: 2GB, INTERNA: 32 GB, EXPANSIVEL COM SD CARD MÍNIMO DE 128GB; TELA TOUCHSCREEN: TAMANHO MÍNIMO (TELA PRINCIPAL): 8,5 POLEGADAS	GOLDENTEC	469,00	Unidade	1.011,67	1.011,00	474.159,00
159	Aparelho telefonico	INTELBRAS	18,00	Unidade	1.826,36	1.680,00	30.240,00
168	Tablet	XIAOMI	12,00	Unidade	2.183,34	2.183,30	26.199,60
169	Caneta para toque tela	HS	2,00	Unidade	77,09	77,00	154,00
VALOR TOTAL							3.298.998,60

11 - ESTABILIZADORES, MÓDULOS ISOLADORES E NO-BREAKS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
117	MODULO ISOLADOR	MCM	339,00	Unidade	498,95	435,00	147.465,00
118	NO BREAK POTENCIA DE 700VA	MCM	140,00	Unidade	739,93	720,00	100.800,00
119	NOBREAK POTENCIA DE 1200VA	MCM	140,00	Unidade	974,58	945,00	132.300,00
120	NOBREAK POTENCIA DE 2000VA	TS SHARA	48,00	Unidade	2.256,67	2.254,00	108.192,00
121	NOBREAK SENOIDAL DE 3000VA:	TS SHARA	50,00	Unidade	4.290,50	3.600,00	180.000,00
122	NOBREAK PARA RACK 2U DE 2700W/3000VA 120V	APC	2,00	Unidade	5.481,33	5.399,50	10.799,00
123	ESTABILIZADOR DE TENSÃO 1000VA	MCM	85,00	Unidade	499,84	440,00	37.400,00

124	ESTABILIZADOR DE TENSÃO 1500VA	MCM	132,00	Unidade	761,00	659,00	86.988,00
125	ESTABILIZADOR DE TENSÃO 2000VA	MCM	77,00	Unidade	818,00	818,00	62.986,00
126	AUTO TRANSFORMADOR	MCM	104,00	Unidade	212,23	210,00	21.840,00
127	TRANSFORMADOR DE ENERGIA 110/220	MCM	33,00	Unidade	318,33	310,00	10.230,00
VALOR TOTAL							899.000,00

12 - IMPRESSORAS, SCANNER, COPIADORAS E FRAGMENTADORAS.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
128	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER DE GRANDE PORTE	HP	55,00	Unidade	4.961,83	3.450,00	189.750,00
129	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER DE MÉDIO PORTE	PANTUM	80,00	Unidade	2.896,67	2.550,00	204.000,00
130	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER DE PEQUENO PORTE	PANTUM	64,00	Unidade	1.676,67	1.448,00	92.672,00
131	IMPRESSORA LASER	PANTUN	44,00	Unidade	4.632,33	1.995,00	87.780,00
132	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: FUNÇÕES IMPRESSÃO, CÓPIA, DIGITALIZAÇÃO VOLUME MÉDIO DE IMPRESSÃO SEMANAL	HP	18,00	Unidade	8.447,65	8.400,00	151.200,00
133	IMPRESSORA PLOTTER	HP	3,00	Unidade	7.357,23	7.150,00	21.450,00
134	DUPLICADOR DIGITAL	RICOH	2,00	Unidade	18.750,00	16.200,00	32.400,00
135	SCANNER DE MESA SIMPLES	BROTHER	56,00	Unidade	3.541,29	3.300,00	184.800,00
136	SCANNER PROFISSIONAL DE DOCUMENTOS	BROTHER	15,00	Unidade	5.593,87	5.400,00	81.000,00
138	FRAGMENTADORA COM RODÍZIOS - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PARA FRAGMENTAÇÃO DE ATÉ 15 FOLHAS SENDO A4 OU OFÍCIO	MENNO	27,00	Unidade	2.869,67	2.700,00	72.900,00
139	FRAGMENTADORA MAIOR - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: FABRICADA EM AÇO CARBONO COM LÂMINAS DE CORTE EM AÇO; POSSUIR ENGRENAGENS E CORRENTES METÁLICAS PENTES RASPADORES METÁLICOS; PARA FRAGMENTAÇÃO DE ATÉ 20 FOLHAS SENDO A4 OU OFÍCIO	MENNO	12,00	Unidade	13.013,62	12.000,00	144.000,00
152	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM BULK JATO DE TINTA IMPRESSORA / COPIADORA / SCANNER	EPSON	16,00	Unidade	1.724,80	1.575,00	25.200,00
158	Impressora Térmica	ZEBRA	7,00	Unidade	1.549,25	1.549,00	10.843,00
VALOR TOTAL							1.297.995,00

Homologado para AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 30.607.801/0001-80, pelo melhor valor de R\$ 13.647.463,40 (treze milhões, seiscentos e quarenta e sete mil, quatrocentos e sessenta e três reais e quarenta centavos), em 12/06/2025.

43.728.196/0001-48 - M.B MOVEIS LTDA



5 - MÓVEIS EM MADEIRA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
62	ARMÁRIO SEMI ABERTO ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: SEMI-ABERTO COM 2 PORTAS BAIXAS NA COR CINZA CONFECCIONADO EM MDP BP (15MM)	NEW MOBILI	78,00	Unidade	752,00	480,00	37.440,00
63	ARMÁRIO FECHADO ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ALTO FECHADO -CONFECCIONADO EM MDP 15MM	NEW MOBILI	106,00	Unidade	796,48	560,00	59.360,00
64	ARMARIO BAIXO ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: BAIXO FECHADO - CONFECCIONADO EM MDP 15MM,	NEW MOBILI	80,00	Unidade	1.188,33	400,00	32.000,00
65	MESA EM MADEIRA COM DUAS GAVETAS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MEDINDO (A X L X P) 740MMX1200MMX600MM COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. NA COR CINZA.	NEW MOBILI	248,00	Unidade	535,00	340,00	84.320,00
66	MESA EM MADEIRA COM TRÊS GAVETAS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MEDINDO (A X L X P) 740MMX1200MMX600MM COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. NA COR CINZA.	NEW MOBILI	344,00	Unidade	631,67	370,00	127.280,00
67	ESTAÇÃO DE TRABALHO EM FORMATO DE "L" -	NEW MOBILI	124,00	Unidade	1.156,33	980,00	121.520,00
68	MESA DE REUNIÃO REDONDA	NEW MOBILI	45,00	Unidade	852,00	640,00	28.800,00
69	MESA RETANGULAR PARA REUNIÃO	NEW MOBILI	30,00	Unidade	845,46	640,00	19.200,00
70	MESA PARA IMPRESSORA - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MEDINDO (A X L X P) 740MMX900MMX600MM COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. NA COR CINZA.	NEW MOBILI	114,00	Unidade	310,00	200,00	22.800,00
71	BALCÃO PARA ATENDIMENTO PARA RECEPÇÃO ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MEDINDO 1100MM(A)X1550(L) X600MM(P) COM DOIS TAMPOS, 1 SUPERIOR PARA ATENDIMENTO AO PUBLICO E OUTRO INFERIOR PARA TRABALHO INTERNO AMBOS COM 30CM DE PROFUNDIDADE DE ÁREA ÚTIL CONFECCIONADOS EM MDP BP	PANDIN	35,00	Unidade	2.080,75	2.000,00	70.000,00
72	ESTAÇÃO DE ATENDIMENTO EM FORMATO DE CABINE INDIVIDUAL	PANDIN	66,00	Unidade	720,55	640,00	42.240,00
73	GAVETEIRO VOLANTE	NEW MOBILI	96,00	Unidade	493,67	480,00	46.080,00
74	PORTA CPU COM RODIZIOS	PANDIN	224,00	Unidade	83,00	80,00	17.920,00
104	MESA ESCOLAR PARA CADEIRANTE	NEW MOBILI	20,00	Unidade	819,50	384,00	7.680,00
105	CONJUNTO MESA E CADEIRA PARA PROFESSOR	PANDIN	100,00	Unidade	808,00	400,00	40.000,00
142	MESA DE REUNIÃO RETANGULAR GRANDE COM TOMADA	PANDIN	16,00	Unidade	1.355,90	1.119,00	17.904,00
143	CADEIRA DE ESCRITÓRIO REUNIÃO	NEW MOBILI	100,00	Unidade	632,67	632,00	63.200,00
144	ARMÁRIO BAIXO 40MM	PANDIN	47,00	Unidade	700,00	545,00	25.615,00
145	MESA PÉ BALCÃO EM L	PANDIN	5,00	Unidade	2.300,00	2.080,00	10.400,00
146	ARMÁRIO ALTO 50MM COM 2 PORTAS E 1 NICHOS LATERAL	PANDIN	30,00	Unidade	1.404,43	1.300,00	39.000,00
147	CREDENZA 50MM COM 2 PORTAS E 2 NICHOS DUPLO LATERAIS	PANDIN	6,00	Unidade	1.533,13	1.050,00	6.300,00
148	PAINEL DE TV CONFECCIONADO EM MDP 40MM	PANDIN	24,00	Unidade	772,41	560,00	13.440,00

151	Estante com 09 nichos, com 3 gavetas coloridas e com 4 rodízios.	NEW MOBILI	115,00	Unidade	507,07	500,00	57.500,00
VALOR TOTAL							989.999,00

6 - MÓVEIS EM AÇO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
75	ARMÁRIO DE AÇO DE 2 PORTAS	PANDIN	178,00	Unidade	1.472,69	1.050,00	186.900,00
76	ARMÁRIO DE AÇO DE 2 PORTAS MÉDIO	PANDIN	126,00	Unidade	923,33	920,00	115.920,00
77	ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS	PANDIN	114,00	Unidade	1.280,00	1.050,00	119.700,00
78	MAPOTECA COM 10 GAVETAS PARA MAPAS OU PROJETOS	PANDIN	3,00	Unidade	9.593,56	6.000,00	18.000,00
79	MAPOTECA COM 5 GAVETAS PARA MAPAS OU PROJETOS COM FORMATO ATÉ PAPEL (A-1) NA HORIZONTAL	PANDIN	4,00	Unidade	5.560,35	3.500,00	14.000,00
80	MINI ROUPEIRO DE AÇO 12 PORTAS	PANDIN	51,00	Unidade	1.562,67	1.560,00	79.560,00
101	TENDA - ESTRUTURA EM AÇO METAL SENDO DOBRÁVEL E ARTICULAVEL EM MODO SANFONA PARA TRANSPORTE E ARMAZENAGEM,	UTIL	37,00	Unidade	1.297,91	1.200,00	44.400,00
140	TENDA PIRAMIDAL 4X4 M	BAYMA	34,00	Unidade	3.776,75	2.250,00	76.500,00
153	ESTANTE DE AÇO DE 6 PRATELEIRAS MEDINDO 2,00MT x 0,92MT EM CHAPA DE AÇO	PANDIN	155,00	Unidade	932,75	340,00	52.700,00
154	TENDA 4X4 - ESTRUTURA EM CHAPA DE FERRO TUBULAR COM MEDIDAS DE 14" A 18", SOLDADA POR SISTEMA MIG COM GALVANIZAÇÃO DE ALTA RESISTÊNCIA	BAYMA	27,00	Unidade	2.865,80	2.800,00	75.600,00
155	TENDA 5X5 - ESTRUTURA EM CHAPA DE FERRO TUBULAR COM MEDIDAS DE 14" A 18", SOLDADA POR SISTEMA MIG COM GALVANIZAÇÃO DE ALTA RESISTÊNCIA	BAYMA	22,00	Unidade	5.323,00	5.200,00	114.400,00
VALOR TOTAL							897.680,00

13 - MÓVEIS PARA QUARTO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
137	POLTRONA/SOFÁ FIXO	VECTOR	12,00	Unidade	699,24	605,00	7.260,00
141	SOFÁ 3 LUGARE	MASTER	21,00	Unidade	2.791,83	1.809,00	37.989,00
160	COLCHÃO, TIPO: ESPUMA, MATERIAL: ESPUMA EXTRA FIRME, ALTA RESISTÊNCIA, DENSIDADE: D-28	SLEEP	835,00	Unidade	313,30	303,00	253.005,00
161	COLCHONETE - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MEDIDAS DE 140 CM DE COMPRIMENTO X 50 CM DE LARGURA E 14 CM DE ESPESURA	BAYMA	805,00	Unidade	132,87	132,00	106.260,00
162	COLCHÃO PARA BERÇO COM AS MEDIDAS 1,30MX0,70MX12MM	SLEEP	455,00	Unidade	191,95	191,00	86.905,00
163	COLCHÃO, TIPO: ESPUMA, MATERIAL: ESPUMA POLIURETANO, CONVENCIONAL, DENSIDADE: D-23	SLEEP	610,00	Unidade	376,30	375,00	228.750,00
170	CAMA SOLTEIRO DE MADEIRA MACIÇA	WERLANG	19,00	Unidade	760,67	750,00	14.250,00

171	CAMA BOX (COLCHÃO E BASE)	LEY	15,00	Unidade	972,36	972,00	14.580,00
VALOR TOTAL							748.999,00

Homologado para M.B MOVEIS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 43.728.196/0001-48, pelo melhor valor de R\$ 2.636.678,00 (dois milhões, seiscentos e trinta e seis mil, seiscentos e setenta e oito reais), em 12/06/2025.

44.515.147/0001-90 - COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

8 - QUADROS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
93	QUADRO BRANCO GRANDE - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MEDINDO: 1,20M (ALTURA) X 2,70M(COMPIMENTO)	STALO	83,00	Unidade	873,83	420,00	34.860,00
94	QUADRO BRANCO MÉDIO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MEDINDO: 1,20M (ALTURA) X 2,00M(COMPIMENTO)	STALO	97,00	Unidade	580,25	300,00	29.100,00
95	QUADRO DE AVISOS EM CORTIÇA	STALO	115,00	Unidade	217,01	217,00	24.955,00
96	QUADRO VERDE COM MOLDURA EM MADEIRA	STALO	29,00	Unidade	147,16	140,00	4.060,00
VALOR TOTAL							92.975,00

14 - EQUIPAMENTOS DE LAZER INFANTIL

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
164	PLAYGROUND ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: FEITO EM MADEIRA DE LEI SENDO EUCALIPTO COM BASES DE SUSTENTAÇÃO, ESCADA E PROTEÇÕES EM MADEIRA AUTOCLAVADA, PLATAFORMA EM MADEIRA DE LEI SENDO EUCALIPTO	CARNEIRO	31,00	Unidade	8.463,81	8.463,00	262.353,00
165	PLAYGROUND COM CASINHA DUPLA INTERLIGADO ATRAVES DE PONTE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:	CARNEIRO	31,00	Unidade	20.156,67	17.300,00	536.300,00
166	"BALANÇO 3 LUGARES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:	CARNEIRO	31,00	Unidade	2.166,00	2.165,00	67.115,00
167	GANGORRA DE 2 LUGARES - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:	CARNEIRO	31,00	Unidade	1.423,00	1.039,74	32.231,94
VALOR TOTAL							897.999,94

Homologado para COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA inscrita no CNPJ/MF: 44.515.147/0001-90, pelo melhor valor de R\$ 990.974,94 (novecentos e noventa mil, novecentos e setenta e quatro reais e noventa e quatro centavos), em 12/06/2025.



Maria Vieira Lima Coelho
ORDENADOR(A) DE DESPESAS